
 

 

 

 
 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N°  039 -2018-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN DIVERSOS CARGOS 

DIRECTIVOS 
 

Lima, 24 de agosto de 2018 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 001-2017-SUNAT/700000 se encargó a diversos trabajadores en cargos 
directivos de diversos órganos y unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos; 

 

Que por razones de necesidad institucional se ha estimado conveniente dejar sin 
efecto las encargaturas señaladas en el considerando precedente y proceder a encargar 
a los trabajadores que asumirán dichos cargos directivos en su reemplazo; 

 

En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y  
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 24 de agosto de 2018, las 

encargaturas en los cargos directivos de los órganos y unidades orgánicas 
dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se 
indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTION DE PROCESOS 
 
Gerencia de Control y Recuperación de la Deuda 
 
División de Procesos de Recuperación de la Deuda 
 

- Jefe de la División de Procesos de Recuperación de la Deuda 
RAUL LAWRENCE CABALLERO REYES 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Gerencia de Orientación y Servicios 

 
División de Canales Centralizados 

 
- Supervisor de la División de Canales Centralizados 

JUAN CARLOS LOZANO DIAZ 

 
INTENDENCIA LIMA 

 
 Gerencia de Servicios al Contribuyente 

 
Secciones de Servicios al Contribuyente VI y VII 

 
- Jefe de las Secciones de Servicios al Contribuyente VI y VII 

LIZBETH MARLENE GUZMAN MURILLO 

 
 Gerencia de Cobranza 
 
 División de Cobranza de Campo 
 

- Jefe de la División de Cobranza de Campo 
ADELA ISABEL ALARCON CULQUICONDOR 

  
 Secciones de Cobranza de Campo I y II 
 

- Jefe de las Secciones de Cobranza de Campo I y II 
ADELA ISABEL ALARCON CULQUICONDOR 

 
 Gerencia de Control del Cumplimiento 
 
 División de Programación de Control e Inducción 
 

- Supervisor de la División de Programación de Control e Inducción 
JOSE ANTONIO ALVAREZ VERDE 

 
Artículo 2°.- Encargar, a partir del 24 de agosto de 2018, en los cargos directivos 

de los órganos y unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional 
Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación: 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTION DE PROCESOS 

 
Gerencia de Control y Recuperación de la Deuda 

 
División de Procesos de Recuperación de la Deuda 

 
- Jefe de la División de Procesos de Recuperación de la Deuda 

LUIS FERNANDO LIMO SALAZAR 

 
Gerencia de Orientación y Servicios 

 
División de Canales Centralizados 

 
- Supervisora de la División de Canales Centralizados 

CINTHIA MARIANA ALVITES MENDOZA 

 
INTENDENCIA LIMA 

 
 Gerencia de Servicios al Contribuyente 

 
Secciones de Servicios al Contribuyente VI y VII 

 
- Jefe de las Secciones de Servicios al Contribuyente VI y VII 

PATRICIA AMELIA SOLIS MIRANDA 

 
 Gerencia de Cobranza 
 
 División de Cobranza de Campo 
 

- Jefe de la División de Cobranza de Campo 
JUAN CARLOS LOZANO DIAZ 

 
 Secciones de Cobranza de Campo I y II 
 

- Jefe de las Secciones de Cobranza de Campo I y II 
JUAN CARLOS LOZANO DIAZ 

 
 Gerencia de Control del Cumplimiento 
 



  
 
 
 
 
 
 

 

 
División de Programación de Control e Inducción 

 

- Supervisora de la División de Programación de Control e Inducción 
MARIA JIMENA DIAZ TEJADA 

  
 Regístrese y comuníquese. 
 

      CLAUDIA SUÁREZ GUTIÉRREZ 
Superintendenta Nacional Adjunta de Tributos Internos 
 
 
 
 
 
 
 


